
 
 

 

MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY VE ZLÍNĚ 
 
EXPOZICE 
 
PRINCIP BAŤA: Dnes fantazie, zítra skutečnost   
stálá expozice – 3. podlaží budovy 14 
V expozici najdete tři témata: historii firmy Baťa, historii filmových ateliérů ve Zlíně i příběh inženýrů Hanzelky a 
Zikmunda.  
 
FRANTIŠEK BARTOŠ: Pedagog, jazykovědec, etnograf 
stálá expozice – 5. podlaží budovy 14 
Pamětní síň představuje naučnou i zábavnou formou rozsáhlou práci a etnografickou činnost zlínského rodáka. 
 
VÝSTAVY 
 
ZIKMUND100  
1. 6. – 31. 7.  
bývalá svitovská brána, ul. J. A. Bati 1, Zlín. 
Výstava dvou set fotografií, z nichž polovina vznikla při 2. cestě Hanzelky a Zikmunda po Asii v letech 1959 – 
1964. Druhou polovinu na přesně stejných místech pořídili v roce 2018 autoři Lukáš Socha a Tomáš Vaňourek. 
Ojedinělý projekt cestovatelský i fotografický doplní předměty ze sbírek MJVM Zlín, filmová projekce z cesty v r. 
2018 a doprovodný program – beseda s autory L. Sochou a T. Vaňourkem, promítání filmu „Cesta jako žádná 
ze sta“ a komponovaný pořad pro veřejnost „Cestovatelská show“. 
Komentovaná prohlídka výstavy 22. 7. v 16.00 
 

GLORIA MUSICAE! 
26. 4. – 7. 7.  
1. NP budovy 14 
Výstava představuje ucelenou kolekci strunných, dechových a bicích historických hudebních nástrojů z 18. – 
20. století. Vystaveny budou i dobové katalogy nástrojů, staré pohlednice, obrazy, reklamní materiály, ale i 
keramika a porcelán s hudební tématikou.  
 

MÁK 
19. 7. – 6. 10. 
1. NP budovy 14 
Výstava o pěstování a využití máku doplněná makovými obrazy a 
dekoracemi M. Šimečkové. Výstava propojuje část botanickou, etnografickou 
a výtvarnou. K výstavě je připraven doprovodný program i komentované 
prohlídky s dílnou. 
vernisáž výstavy 18. 7. v 17.00. 
 
 
 

JSOU HRDÍ, TUZE VZNEŠENÍ A PŘENÁDHERNĚ ODĚNÍ 
24. 5. – 22. 9. 
1. NP budovy 14 
Výstava precizně vypracovaných replik historických oděvů Martiny Hřibové a Hany Poláškové, doplněna o 
informace z evropských dějin a odívání v různých obdobích. Řemeslná část je věnována ukázkám textilních 
surovin, zpracování a barvení látek a usní či nástrojů. 



 
 

 
HISTORICKÉ ODĚVY 
15. 5. – 23. 9. 
foyer budovy 14 
Doprovodná výstavka ke krátkodobé výstavě „Jsou hrdí, tuze vznešení a přenádherně odění“. 
vstup volný 
 
X. ROČNÍK FOTOSOUTĚŽE H+Z 
11. 6. – 8. 9. 1. NP budovy 14 
… aneb Co jsme viděli na svých cestách a ostatní přešli. Výstava oceněných prací soutěže pořádané Klubem 
H+Z. 

 
DOPROVODNÝ PROGRAM     

 
ŘEMESLNÁ DÍLNA NA KRÁLOVSKÉM DVOŘE    
tvořivá dílna pro děti i dospělé 
2. 7. | 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 
1. NP budovy 14 
Ve výstavě replik historických oděvů se vrátíme do dávných dob, kdy 
lidé vyráběli i zdobili látky ručně. Jako zruční řemeslníci si 
vyzkoušíme nejrůznější textilní techniky, například tkaní, plstění, 
pletení šňůrek, vyšívání nebo tisk na látku. Dílna je určena pro děti od 6 

let. 
Vstupné: 59 Kč, snížené 39 Kč 

 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ZIKMUND100 
22. 7. v 16.00 
Kurátorka MJVM M. Preiningerová, která spravuje archív H+Z, provede návštěvníky výstavou fotografií 
s odborným komentářem. 
vstupné jako do výstavy 

 
CESTA JAKO ŽÁDNÁ ZE STA 
24. 7. v 19.00 
Projekce filmu cestovatelů a autorů projektu ZIKMUND100 L. 
Sochy a T. Vaňourka. 
Aula UTB Zlín 
 
 
 
 

 
 
MAKOVÉ PANENKY 
1. 8. | 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 
1. NP budovy 14 
Přijďte si poslechnout pohádku z makového pole a vyrobit jednoduchou krásnou postavičku z makovičky. 
Výtvarná dílna pod vedením Marcely Šimečkové. 
vstupné 59 Kč, snížené 39 Kč, děti do 6 let zdarma 
 
 



 
 

KREJČOVSKÁ DÍLNA NA KRÁLOVSKÉM DVOŘE 
tvořivá dílna pro děti i dospělé 
6. 8. | 10.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 
1. NP budovy 14 
Ve výstavě historických kostýmů společně navštívíme krejčovskou dílnu na královském dvoře, kde nás obklopí 
nádherné oděvy a drahé látky. Staneme se královskými krejčími, kteří ušijí a ozdobí elegantní kabelku nebo 
měšec na peníze. Dílna je určena pro děti od 6 let. 
Vstupné: 59 Kč, snížené 39 Kč 
 
 

OBRÁZKY Z MÁKU SYPANÉ 
15. 8. | 10.00 – 12.00 a 13.00 – 16.30 
1. NP budovy 14 
Jak se dá z máku vykouzlit obrázek? S tvůrkyní makových obrazů Marcelou 
Šimečkovou se na drobném výrobku vyzkoušíte tuto originální techniku. 
Vstupné: 59 Kč, snížené 39 Kč, děti do 6 let zdarma 
 
 
 

MÁK HRAVĚ 
29. 8. v 17.00 
1. NP budovy 14 
Komentovaná prohlídka výstavy doplněná o tvořivé dílny a makové recepty. Další termíny: 19. 9. a 3.10. 
Vstupné: 59 Kč, snížené 39 Kč, děti do 6 let zdarma 
 
JÓGA 
vždy v pondělí v 16.30   3. NP budovy 14 
26. 8. se lekce nekoná! 
Cvičení vycházející z klasické hathajógy pro začátečníky i pokročilé vždy v pondělí v prostorách muzea pod 
vedením instruktorky M. Dvořákové. 
vstupné: 60 Kč za lekci 
 

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ      
 
LÉČIVÉ STROMY 
5. 4. – 17. 11. 
Výstava o využití dřevin v lidovém léčitelství a fytoterapii představí jednotlivé druhy stromů a keřů a jejich 
využití. K vidění budou i ukázky domácího zpracování, sušené plody, květy i listy, vzorky dřeva a kůry. Součástí 
bude i interaktivní koutek pro děti. 

PROCHÁZKA MEZI STROMY   
11. 7. | 25. 7.| 8. 8. | 22. 8. ve 14.30 
Komentovaná prohlídka lázeňského parku, který kromě 
minerálních pramenů a pozoruhodných budov zahrnuje 
také řadu vzácných a cizokrajných stromů a dřevin. 
Návštěvníci se během programu seznámí s těmi 
nejzajímavějšími a odnesou si na památku vyplněné 
pracovní listy. Určeno pro rodiny s dětmi a hravé dospělé. 
Cena: 25 Kč 



 
 

V případě nepříznivého počasí se program ruší. 

 

HRAD MALENOVICE 
ÚT a NE 10.00 – 17.00 
kontakt: 577 103 379, kastelan.malenovice@seznam.cz 

 
Významná památka ceněná především pro svou bohatou stavební historii. Hrad založený v polovině 14. století 
moravským markrabětem a bratrem Karla IV. Janem Jindřichem dnes nabízí částečně vybavené hradní 
interiéry, přístupná je i hradní věž. Součástí prohlídky je i návštěva zoologické expozice „Zvířata na Zemi a 
člověk“ nebo expozic „Řemesla starých Malenovic“ a „Dřevo, proutí, sláma“. Novinkou sezóny je expozice 
„Hostinec našich pradědečků“. 
 

 
NOČNÍ PROHLÍDKY HRADU 
13. 7. a 24. 8. | 20.00 – 23.00 
Možnost „ochutnat“ hrad v tajuplné noční atmosféře s doprovodným 
programem. 
 
DĚTSKÉ PROHLÍDKY HRADU 
každou neděli v 9.00 
 
 
 

 
VOLÁNÍ DÁLEK 
13. 7. – 29. 9. 
Výstava o expedicích a výzkumech spolku Zoogeos Bohemia za 25 let jeho trvání. 
 
VALAŠSKÝ KRÚŽEK MALENOVICE 
hájenka 
Významný fenomén kulturního a společenského života Malenovic 2. poloviny 20. století v panelové výstavě. 
Vernisáž 11. 5. 2019 ve 13.00. 
 
VZPOMÍNÁNÍ BEZ VZDYCHÁNÍ 
hájenka 
Panelová výstava věnovaná osobnosti dr. Karla Pavlištíka, etnografa MVJM a jednoho z autorů stálé expozice 
Dřevo, proutí, sláma. 
 

NKP PLOŠTINA     
SO – NE 9-12 a 13-16, ÚT – PÁ jen objednané návštěvy 
Národní kulturní památník Ploština připomíná vyvraždění stejnojmenné pasekářské osady nacisty na konci 2. 
světové války za podporu partyzánů. 
 
 
více o programech na www.muzeum-zlin.cz nebo facebooku Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 
 
 
 
změna programu vyhrazena 

http://www.muzeum-zlin.cz/

